МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 00.00.2019 г.                                                       № 00

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 22.03.2013 №4 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 23 августа 2018 г. N 219 "О внесении изменений в отдельные указы Губернатора области", Указом Губернатора Ярославской области от 27 августа 2018 г.
№ 221 «О внесении изменений в указы Губернатора области»,  руководствуясь Уставом Середского сельского поселения Муниципальный Совет Середского   сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 22.03.2013 №4 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области и гражданами, претендующими на замещение указанных должностей».
1.2. Наименование приложения №1 к решению изложить в следующей редакции:
«Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области и гражданами, претендующими на замещение указанных должностей».
1.3. В пункте 1 Положения о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области и гражданами, претендующими на замещение указанных должностей (далее – Положение) после слов «, муниципальная должность)» дополнить словами «и гражданами, претендующими на замещение указанных должностей».
1.4. Пункт 2 Положения изложить в  следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, или претендентами персонально в отношении самого должностного лица (претендента), его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей в виде справки по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации.».
1.5. Пункт 2.1 Положения изложить в  следующей редакции:
«2.1. Лица, замещающие муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, претенденты - при наделении должностными полномочиями (назначении, избрании на должность).
При невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающие муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области сообщают об этом Губернатору области до 30 апреля года, следующего за отчетным.».
1.6. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Сведения о доходах и расходах отражаются лицами, замещающими муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, или претендентами за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.
Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера отражаются:
- лицами, замещающими муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, - по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;
- претендентами - по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
1.7. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера используется специальное программное обеспечение "Справки БК".».
1.8. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Прием сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, осуществляется сотрудниками управления по противодействию коррупции Правительства области.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Управление по противодействию коррупции Правительства Ярославской области в двух экземплярах, один из которых с отметкой о сдаче первого экземпляра в Управление по противодействию коррупции Правительства области передается в администрацию  Середского сельского поселения  для обеспечения возможности размещения на официальном сайте администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области в информационно-телекоммуникационной	 сети «Интернет».
Должностные лица представляют также копии сведений в электронном виде.
Прием сведений, представленных претендентами, осуществляется сотрудниками администрации Даниловского муниципального района Ярославской области.».
1.9. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. При обнаружении лицом, замещающим муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, претендентом ошибок или неточностей в представленных им сведениях,  лицо, замещающее муниципальные должности Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 Положения, претендент - в течение одного месяца со дня назначения (избрания) на должность.».
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Середского сельского поселения                      А.Е. Максименко